２０２１年（令和３年）４月７日

釧路市障がい者自立支援協議会

専門部会長・副部会長 各位

釧路市障がい者自立支援協議会

運営会長 髙谷 さふみ

令和２年度 第３回 釧路市障がい者自立支援協議会 運営会（書面開催 結果）について

陽春の候、皆さまにおかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

令和３年３月１９日に書面開催いたしました、第３回 釧路市障がい者自立支援協議会 運営会

書面開催の結果について別紙のとおりご報告いたします。

記

１．令和２年度 第３回 釧路市障がい者自立支援協議会 運営会 （結果）   別紙のとおり

≪事務局≫

釧路市障がい者基幹相談支援センター(竹内、近藤)

〒085-0063 釧路市文苑４丁目６５番地４

   電話 38-1181・FAX 65-1700

   E-mail:onbg-kikan@onbetsugakuen.or.jp

釧路市福祉部障がい福祉課（清水・石川・田仲・鈴木）

〒085-8505 釧路市黒金町７丁目５番地

電話 31-4537・FAX 25-3522

E-mail:sho-shougaihukushi@city.kushiro.hokkaido.jp

 別 紙

令和２年度 第３回 釧路市障がい者自立支援協議会 運営会 （結果）

【議事】

１．釧路市障がい者自立支援協議会 専門部会等の活動状況について

  （意見）

・集まる事が出来なく、開催出来ていません。部会長、副部会長で打ち合わせを 1 度行いまし

た。

２．釧路市地域生活支援拠点等事業について

  （意見）

・まずはスタートさせる事が大切だと思います。進めていきながら、重度の方達、児童をどうする

か検討していただきたいと思います。

☞（事務局より）拠点等整備後は、拠点等コーディネーターが自立支援協議会で事例等を発

表し、機能の充実のため検討する予定です。

３．令和３年度の自立支援協議会の開催ついて

  （意見）

・書面開催は一方的になりがちであり、意見交換の出来る場への工夫をし、開催の方向で計画

をする。

・市の予算もありますが、Web 会議が開ける様な環境を整えていただけるといいなと思います。

☞（事務局より）この議題については、次回開催運営会にて、継続して協議する予定です。